Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001B58150004C0027CC03101101E8E7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5980/20/07/2021

PEDIDO DE INFORMAÇOES

006/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo e Secretaria Municipal de Saúde
o pedido de " INFORMAÇÃO SOBRE
VACINAÇÃO CONTRA A RAIVA "

JUSTIFICATIVA:

 Diante de surtos da doença que estão ocorrendo em cidades próximas e a
necessidade de uma medida urgente, a vereadora que esta subscreve, vem através
deste solicitar informações a Secretaria de Saúde de Pelotas a respeito da vacinação
contra a raiva canina:
1 - Há previsão de vacinação antirrábica no Município tendo em vista o aumento de casos
recentes em municípios vizinhos como Canguçu e Rio Grande?
2 -Caso não haja previsão, qual a possibilidade de que isso ocorra?
3- Quais as providências que estão sendo tomadas pelo Município neste sentido?

Câmara Municipal de Pelotas, 20 de julho de 2021

Cristina Oliveira - PDT

Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0001B58150004C0027CC03101101E8E7

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5980/20/07/2021